
Edição  1081 – 05 de Outubro de 2021 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
COMUNICADO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.577/2021 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE GUINCHO (REBOQUE) DE VEÍCULOS 
OFICIAIS 
INFORMAMOS QUE O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 
055/2021, COM SESSÃO INICIALMENTE MARCADA PARA O DIA 05 DE OUTUBRO DE 2021 ÀS 
09:00 HORAS, ESTÁ TEMPORARIAMENTE SUSPENSO POR MOTIVO DE ALTERAÇÕES NO EDITAL 
E ADEQUAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA. A NOVA DATA SERÁ DIVULGADA NA FORMA DA 
LEI.  
SÃO SEBASTIÃO, 04 DE OUTUBRO DE 2021. 
GELSON ANICETO DE SOUZA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11377/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS PARA O 
HCSS  
PROCESSO SUSPENSO. TENDO EM VISTA A APRESENTAÇÃO DE IMPUGNAÇÕES E PEDIDO DE 
ESCLARECIMENTO QUE TÊM O CONDÃO DE ACARRETAR ALTERAÇÕES AOS TERMc to para OS 
DO EDITAL, FICA SUSPENSA A SESSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO ORIGINALMENTE PREVISTA 
PARA O DIA 07/10/2021 NA PLATAFORMA BLL. NOVA DATA, COM AS EVENTUAIS MODIFICAÇÕES, 
SERÁ PUBLICADA NA FORMA DA LEI. 
SÃO SEBASTIÃO 04 DE OUTUBRO DE  2021  
CLEITON NOGUEIRA DOS REIS 
PREGOEIRO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FUNDAÇÃO CULTURAL E EDUCACIONAL DE SÃO SEBASTIÃO “DEODATO SANT’ANNA” – 
FUNDASS 
COMUNICADO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/21  
PROCESSO Nº 128/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA REFORMA E 
RESTAURO DA “CASA SEVERINO FERRAZ”, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE 
OBRA, EM ATENDIMENTO A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO 
DEODATO SANT’ANNA. 
A COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA FUNDASS COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE FICA PARA 
O DIA 08/10/2021 ÀS 14:00 HORAS NA SALA DE REUNIÃO DA SEDE DA FUNDAÇÃO 
EDUCACIONAL E CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO DEODATO SANT’ANNA, SITUADA RUA 
EXPEDICIONÁRIOS BRASILEIROS, 171 - CENTRO, SÃO SEBASTIÃO – SP, A ABERTURA DOS 
ENVELOPES Nº 02 “PROPOSTA”. 
SÃO SEBASTIÃO, 04 DE OUTUBRO DE 2021. 
COMISSÃO DE LICITAÇÕES FUNDASS  
 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
COMUNICADO  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/20 
PROCESSO Nº 60.966/2020 
OBJETO: CONTRATAÇÃO REMUNERADA DE USO E EXPLORAÇÃO DE ESPAÇO PÚBLICO: 
QUIOSQUES DE ALIMENTAÇÃO DE NOMINADOS 1 E 3, LOCALIZADO NO COMPLEXO DA RUA DA 
PRAIA. 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE FICA 
MARCADA PARA O DIA 15/10/2021 ÀS 15:00 HORAS, NA SALA DE LICITAÇÕES DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO, SITUADA À RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214, CENTRO, SÃO 
SEBASTIÃO, A ABERTURA DO ENVELOPE Nº 002 – “PROPOSTA”. 
SÃO SEBASTIÃO, 05 DE OUTUBRO 2021 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
 
 
 
 
 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 03/2021 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2018FSPSS07 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2018  
Locadora: Peixoto Administração de Bens e Imóveis Próprios Ltda. 
Locatário: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: PARA prorrogação de locação do imóvel situado à Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 163, 
Centro - São Sebastião - SP para funcionamento do Centro de Saúde II e a INCLUSÃO DE REDAÇÃO 
NA CLÁUSULA QUARTA do Contrato Administrativo nº 2018FSPSS07, que versa sobre os encargos. 
Prazo: 12 (doze) meses 
Valor Global: R$ 152.332,80 (cento e cinquenta e dois mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta 
centavos) 
Data da assinatura: 24 de setembro de 2021. 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde Pública de São Sebastião e Maria 
Cecília Gianizella Chiaramelli pela locadora. 
  
 
 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO – 2021SEDUC034 
PROCESSO N.º 4189/2021 
CONTRATADA:  DOMINANT ELEVADORES LTDA 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
MENSAL E SERVIÇOS DE EMERGÊNCIA EM ELEVADORES 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 
MODALIDADE: PREGÃO 015/2021 
DATA: 14/06/2021 
VALOR: R$ 180.500,00 (CENTO E OITENTA MIL E QUINHENTOS REAIS) 
ASSINAM: FELIPE AUGUSTO PELO MUNICÍPIO E MICHELDER WELLWESON FREIRE PELA 
CONTRATADA 
 
 
 
 
 
 
Processo Nº 6736/2021 – Pregão Nº 005/2021 

Objeto: CENSO PREVIDENCIÁRIO DOS SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS, E SEUS 
DEPENDENTES, VINCULADOS AO INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO 

INFORMAÇÃO 
Senhor Presidente, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do 
certame a empresa: 

3 IT CONSULTORIA 
LTDA 

R$ 
145.000,00 

Cento e quarenta e 
cinco mil reais 

Cento e dois mil quatrocentos e 
cinquenta reais 

 

Data: 04/10/2021 
PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal 
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório às empresas: 
 

3 IT CONSULTORIA LTDA R$ 145.000,00  Cento e quarenta e cinco mil reais 

 Data: 04/10/2021 
RODRIGO DE AZEVEDO CALDEIRA 
PRESIDENTE 
INSTITUTO PREVIDENCIARIO DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


